
Pflege, Teilhabe und Erziehung
Dr. Ringkamp, Daniela Leitung / Altenhilfe 6053-107 daniela.ringkamp@caritas-magdeburg.de
Kühlert, Laura Maria Behindertenhilfe 6053-111 lauramaria.kuehlert@caritas-magdeburg.de
Erbring, Susanna Kindertageseinrichtungen und Horte 6053-238 susanna.erbring@caritas-magdeburg.de
Schmelzer, Michael Erziehungshilfen 6053-240 michael.schmelzer@caritas-magdeburg.de

Finanzen und Buchhaltung finanzen@ctm-magdeburg.de
Wacha, Andreas Leitung 53242-21 andreas.wacha@ctm-magdeburg.de
Flüge, Beate Buchhaltung (Stellv. Leitung) 6053-210 beate.fluege@caritas-magdeburg.de

Controlling/Entgeltverhandlungen
Fritzsche, Norbert Leitung 53242-81 norbert.fritzsche@ctm-magdeburg.de
Masuth, Holger Leitung 6053-250 holger.masuth@caritas-magdeburg.de
Kothe, Marcus Teamleitung Freiwilligendienste 6053-271 marcus.kothe@caritas-magdeburg.de

Immobilienmanagement
Preden, Winfried Leitung 53242-51 winfried.preden@ctm-magdeburg.de
Herfurth, Enrico Bau- und Gebäudemanagement 53242-52 enrico.herfurth@ctm-magdeburg.de

Justiziariat und Sozialrecht
Porst, Christiane Justiziarin 0151 12158539 christiane.porst@caritas-magdeburg.de

Zentrale, Langer Weg 65-66 0391 6053-0 Fax 0391 6053-101

Zentrale, Langer Weg 63 0391 53242-0 Fax 0391 53242-99

Funktion / Bereich Telefon/Fax E-Mail

Vorstand
Dr. Thorak, Thomas Vorsitzender vorstand@caritas-magdeburg.de
Keitzl, Thomas Diözesan-Caritasdirektor 6053-110 thomas.keitzl@caritas-magdeburg.de
Breuer, Ralf Vorstandsmitglied geschaeftsleitung@caritas-wfbm.de
Zur, Peter Vorstandsmitglied 53242-11 peter.zur@caritas-magdeburg.de
Faxgerät Büro Vorstand 6053-101

Vorstandsreferat Unternehmensentwicklung / Digitalisierung
Kuhrt, Anja Leitung 6053-116 anja.kuhrt@caritas-magdeburg.de 

Verbandskommunikation
Olma, Bernadette Leitung 53242-15 bernadette.olma@ctm-magdeburg.de
Zowislo, Stefan Leitung 0151 50621359 stefan.zowislo@caritas-magdeburg.de

Personal
Rink, Christoph Leitung 53242-31 christoph.rink@ctm-magdeburg.de
Vrieze, Jan-Wout Leitung 6053-112 jan-wout.vrieze@caritas-magdeburg.de
Faxgerät Personal 53242-97

IT it@ctm-magdeburg.de
IT-Support 53242-40 support@ctm-magdeburg.de
Gruber, Bernward Leitung 53242-41 bernward.gruber@ctm-magdeburg.de

Soziale Arbeit
Schwenke, Monika Leitung / ASB / Gemeindecaritas 6053-236 monika.schwenke@caritas-magdeburg.de
Krügel, Janine Besondere Lebenslagen 6053-126 janine.kruegel@caritas-magdeburg.de
Gruber, Inga Familienhilfe 6053-240 inga.gruber@caritas-magdeburg.de
Dr. Kauer, Thomas Migration und Integration 6053-103 thomas.kauer@caritas-magdeburg.de
Nörenberg, Liane Migration und Integration 6053-239 liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de
Heinrich, Jennifer Ref. Abteilungsangelegenheiten/Projektentwicklung 0151 46152310 jennifer.heinrich@caritas-magdeburg.de
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